

ABTSWINDER WILDE
DEUTSCHE QUALITÄTS- &
PRÄDIKATSWEINE

€ | 0,75l



2018	GEWEIHTER Silvaner trocken Kabinett <i>RS 1,3 g/l S 5,8 g/l 11,0% vol 8,67/l</i> Selection-Silbermedaille	6,50
2018	FRECHDACHS Bacchus & Kerner QbA <i>RS 16,0 g/l S 5,2 g/l 11,5% vol 8,67/l</i>	6,50
2017	SAUGUTER Rotwein QbA <i>RS 13,1 g/l S 4,9 g/l 11,5%vol 8,67/l</i>	6,50



BEHRINGER

Das Leben kann so schön sein.

"LOS GEHT ´S" EINSTEIGER
DEUTSCHE QUALITÄTS- & PRÄDIKATSWEINE

€ | 0,75l

2017	SOMMERBRISE trocken Kabinett Abtswinder Altenberg <i>RS 2,0 g/l S 5,6 g/l 11,5% vol 7,33/l</i>	5,50
2017	SCHEUREBE trocken Kabinett Abtswinder Altenberg <i>RS 5,9 g/l S 6,3 g/l 11,0% vol 10,00/l</i> Selection-Silbermedaille	7,50
2017	RIESLING feinherb QbA Abtswinder Altenberg <i>RS 16,0 g/l S 6,7 g/l 11,0% vol 7,33/l</i>	5,50
2018	NOVIZE LIMITIERT Weißwein Cuvée QbA <i>RS 19,0 g/l S 6,0 g/l 10,5% vol 8,67/l</i>	6,50
2018	ROSÉ feinherb QbA <i>RS 12,7 g/l S 5,4 g/l 11,0% vol 9,30/l</i>	6,90
2018	ROTTLING feinherb QbA <i>RS 15,0 g/l S 5,7 g/l 11,0% vol 8,76/l</i>	6,50
2013	BÁLSAMO Rotwein lieblich, Deutscher Wein <i>RS 31,7 g/l S 5,6 g/l 10,0% vol 7,33/l</i>	5,50
2016	BÁLSAMO Rotwein lieblich, Deutscher Wein <i>RS 28,7 g/l S 5,0 g/l 10,0% vol 8,67/l</i>	6,50

STEIGERWÄLDER SCHÄTZE
DEUTSCHE QUALITÄTS- & PRÄDIKATSWEINE

€ | 0,75l

2015	RIESLING trocken Spätlese Abtswinder Altenberg <i>RS 7,1 g/l S 7,9 g/l 12,5% vol 10,67/l</i>	8,00
2016	GELBER MUSKATELLER trocken QbA Abtswinder Altenberg <i>RS 3,8 g/l S 7,0 g/l 12,0% vol 14,00/l</i> Selection-Goldmedaille	10,50
2011	WEISSER BURGUNDER trocken Spätlese <i>RS 8,8 g/l S 7,1 g/l 13,0% vol 12,67/l</i> Selection-Goldmedaille	9,50
2016	SILVANER feinherb QbA Abtswinder Altenberg <i>RS 15,1 g/l S 6,3 g/l 11,5% vol 12,67/l</i> Selection-Goldmedaille	9,50
2017	GELBER MUSKATELLER feinherb Abtswinder Altenberg <i>RS 13,0 g/l S 6,5 g/l 12,0% vol 14,00/l</i> Selection-Goldmedaille	10,50
2016	RIESLANER Spätlese Abtswinder Altenberg <i>RS 30,9 g/l S 7,7 g/l 11,0% vol 14,00/l</i> Selection-Goldmedaille	10,50
2018	ACOLON & SPÄTBURGUNDER trocken QbA <i>RS 0,1 g/l S 5,0 g/l 13,0% vol 17,33/l</i> Selection-Silbermedaille	13,00
2018	BLAUER SPÄTBURGUNDER trocken QbA <i>RS 0,2 g/l S 4,5 g/l 14,0%vol 17,33/l</i> Selection-Goldmedaille	13,00

SPRITZIG
SECCO & SEKT

€ | 0,75l

TRAUBENSECCO WEISS <i>Neu!</i> <i>alkoholfrei 9,20/l</i>	6,90
SECCO WEISS trocken <i>Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure 9,20/l</i>	6,90
SECCO ROTTLING trocken <i>Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure 9,20/l</i>	6,90
SEKT RIESLING Extra trocken <i>Traditionelle Flaschengärung handgerüttelt 17,33/l</i>	13,00
DREI FRANKEN SEKT Brut <i>Traditionelle Flaschengärung handgerüttelt 17,33/l</i>	13,00
GELBER MUSKATELLER SEKT Brut <i>Traditionelle Flaschengärung handgerüttelt 17,33/l</i>	13,00
FEINBRÄNDE UND LIKÖRE	€ 0,5l
ZWETSCHGENWASSER 40,0% vol, 19,00/l	9,50
WILLIAMS-CHRIST-BIRNE 40,0% vol, 26,00/l	13,00
MIRABELLENWASSER 40,0% vol, 22,00/l	11,00
KIRSCHWASSER 40,0% vol, 22,00/l	11,00
TRESTERBRAND 40,0% vol, 22,00/l	11,00
WEINHEFEBRAND 40,0% vol, 21,00/l	10,50
KRÄUTER-BITTER 38,0% vol, 19,00/l	9,50
TRESTER-WEINHEFEBRAND 40,5% vol, 80,00/l	40,00
PFLAUMENLIKÖR 27,5% vol, 20,00/l	10,00

SAFT	€ 0,7l
TRAUBENSAFT weiß	3,50

EDELSÜSSE WEINE
DEUTSCHE PRÄDIKATSWEINE

€ | 0,375l

2015 ALBALONGA Auslese Abtswinder Altenberg <i>RS 93,3 g/l S 8,6 g/l 9,5% vol 25,33/l</i> Selection-Silbermedaille	9,50
2015 ORTEGA Auslese Abtswinder Altenberg <i>RS 86,4 g/l S 8,1 g/l 9,5% vol 25,33/l</i> Selection-Goldmedaille	9,50
2014 ALBALONGA edelsüß Beerenauslese Abtswinder Altenberg <i>RS 127,3 g/l S 10,6 g/l 9,5% vol 50,67/l</i> Selection-Goldmedaille	19,00
2011 RIESLING Eiswein Abtswinder Altenberg <i>RS 195,1 g/l S 8,8 g/l 9,5% vol 96,00/l</i> AWC-Goldmedaille + Selection Top Gold	36,00

VERSANDKOSTEN
innerhalb Deutschlands



BIS 6 FLASCHEN: 6,50 €
BIS 12 FLASCHEN: 7,50 €
BIS 30 FLASCHEN: 14,50 €
AB 36 FLASCHEN FREI HAUS zum Listenpreis

PREISLISTE 2019 | 2

WWW.SHOP.WEINGUT-BEHRINGER.DE

DIE BEHRINGERS

Wir halten zusammen, was uns wichtig ist und teilen, was wir lieben. Und dabei sind wir laut und leise, vereinen Wissen mit Ideenlust, verlieren uns in Details um uns im großen Ganzen wieder zu finden. Teilen Sie ein bisschen Zeit mit uns, erleben Sie unsere Weine, denn das Leben kann so schön sein.



"VIER SCHÖPPEL" UNSERE LITERWEINE € | 11

2016	RIESLING trocken QbA Abtswinder Altenberg <i>RS 7,5 g/l S 6,8 g/l 12,0% vol</i>	7,50
2018	SILVANER trocken QbA <i>RS 5,4 g/l S 6,3 g/l 11,5% vol</i>	5,50
2017	MÜLLER-THURGAU trocken QbA <i>RS 5,2 g/l S 5,6 g/l 11,5% vol</i>	5,30
2018	MÜLLER-THURGAU trocken QbA <i>RS 5,5 g/l S 5,6 g/l 11,0% vol</i>	5,30
2017	GREUTHER BASTEL Müller Thurgau QbA <i>RS 14,2 g/l S 5,2 g/l 11,0% vol</i>	5,50
2017	SCHEUREBE & MÜLLER-THURGAU QbA <i>RS 15,3 g/l S 6,0 g/l 11,0% vol</i>	6,00
2018	BACCHUS QbA <i>RS 13,0 g/l S 5,0 g/l 11,0% vol</i>	6,00
2017	BACCHUS QbA Abtswinder Altenberg <i>RS 15,6 g/l S 5,8 g/l 11,5% vol</i>	6,00
	HAUSSCHOPPEN Deutscher Wein <i>RS 9,8 g/l S 5,5 g/l 11,0% vol</i>	4,40

TROCKENE LAGENWEINE WEISS DEUTSCHE PRÄDIKATSWEINE € | 0,75l

2018	SILVANER trocken Kabinett Wiebelsberger Dachs <i>RS 5,3 g/l S 5,9 g/l 12,0% vol 9,33/l Selection-Silbermedaille</i>	7,00
2018	WEIßER BURGUNDER trocken Kabinett Wiebelsberger Dachs <i>RS 6,0 g/l S 6,4 g/l 12,0% vol 9,33/l Selection-Silbermedaille</i>	7,00
2018	RIESLING trocken Spätlese Abtswinder Altenberg <i>RS 4,9 g/l S 6,9 g/l 12,0% vol 11,33/l Selection-Silbermedaille</i>	8,50
2018	SILVANER trocken Spätlese Abtswinder Altenberg <i>RS 6,0 g/l S 5,9 g/l 12,0% vol 11,33/l Selection-Goldmedaille</i>	8,50

0,50 € PRO FLASCHE SPAREN

BEI SELBSTABHOLUNG & ABNAHME
EINER GESCHLOSSENEN VERPACKUNGSEINHEIT
DES GLEICHEN WEINS
AUSGENOMMEN ANGEBOTSWEINE



HALBTROCKENE LAGENWEINE WEISS DEUTSCHE PRÄDIKATSWEINE € | 0,75l

2017	MÜLLER THURGAU Kabinett Abtswinder Altenberg <i>RS 9,9 g/l S 5,6 g/l 11,0% vol 8,00/l</i>	6,00
2016	SCHEUREBE Kabinett Abtswinder Altenberg <i>RS 14,0 g/l S 6,6 g/l 11,0% vol 10,00/l Selection-Goldmedaille</i>	7,50
2017	BACCHUS Spätlese Abtswinder Altenberg <i>RS 21,0 g/l S 6,7 g/l 11,5% vol 10,00/l</i>	7,50
2017	KERNER Spätlese <i>RS 20,2 g/l S 6,3 g/l 12,0% vol 10,00/l Selection-Goldmedaille</i>	7,50
2018	SILVANER Spätlese Wiebelsberger Dachs <i>RS 23,1 g/l S 6,2 g/l 12,0% vol 10,67/l Selection-Goldmedaille</i>	8,00
2017	ORTEGA Spätlese Abtswinder Altenberg <i>RS 27,3 g/l S 6,6 g/l 11,0% vol 9,33/l</i>	7,00
2018	ALBALONGA Spätlese Abtswinder Altenberg <i>RS 39,3 g/l S 7,7 g/l 12,0% vol 10,67/l Selection-Goldmedaille</i>	8,00
2018	GEWÜRZTRAMINER Spätlese Abtswinder Altenberg <i>RS 24,1 g/l S 6,8 g/l 12,0% vol 12,00/l Selection-Silbermedaille</i>	9,00

● Silbermedaille ● Goldmedaille

TROCKENE LAGENWEINE ROT DEUTSCHE QUALITÄTSWEINE € | 0,75l

2017	SCHWARZRIESLING trocken QbA Wiebelsberger Dachs <i>RS 4,0 g/l S 4,6 g/l 11,0% vol 8,67/l</i>	6,50
2018	BLAUER SPÄTBURGUNDER trocken QbA Wiebelsberger Dachs <i>RS 4,4 g/l S 5,0 g/l 12,5% vol 9,30/l</i>	6,90
2018	DOMINA trocken QbA im Holzfass gereift <i>RS 5,6 g/l S 4,9 g/l 12,5% vol 11,33/l Selection-Silbermedaille</i>	8,50
2015	BLAUER SPÄTBURGUNDER trocken QbA Abtswinder Altenberg <i>RS 0,8 g/l S 4,6 g/l 12,5% vol 12,00/l Berlin-Goldmedaille</i>	9,00

HALBTROCKENE LAGENWEINE ROT DEUTSCHE QUALITÄTSWEINE € | 0,75l

2018	DOMINA QbA Wiebelsberger Dachs <i>RS 15,8 g/l S 4,7 g/l 12,0% vol 9,30/l</i>	6,90
2017	BLAUER PORTUGIESER QbA Wiebelsberger Dachs <i>RS 11,7 g/l S 4,5 g/l 11,5% vol 8,67/l</i>	6,50

WEINGUT BEHRINGER

Rehweiler Str. 17, 97355 Abtswinder
Telefon: 09383 - 9737-0 | Fax: 09383 - 9737-24
info@weingut-behringer.de | www.weingut-behringer.de
täglich geöffnet von 9 - 12 Uhr & 13 - 18 Uhr
Nur drei Minuten von der A3 entfernt.

Preise inkl. 19 % MwSt. | Verpackungseinheit 6 Flaschen
Alle Weine enthalten Sulfite. | Stand September 2019

Verkaufs- und Lieferbedingungen

Für alle Lieferungen der Fa. Behringer Wein KG, Rehweiler Straße 17, 97355 Abtswinder auch solche aus zukünftigen Geschäftsabschlüssen, sind - falls keine abweichende Sonderbedingung schriftlich vereinbart worden sind - ausschließlich die nachstehenden Bedingungen maßgebend.

Das Angebot ist freibleibend. Mit Erscheinen einer neuen Preisliste verlieren vorangegangene Preislisten ihre Gültigkeit.

Kaufverträge kommen erst durch schriftliche Auftragsbestätigung der Fa. Behringer Wein KG oder Rechnungszustellung oder durch Lieferung - auch bei Teillieferung - zustande.

Der Versand erfolgt auf Kosten und Gefahr des Käufers, auch wenn die Ware mit Fahrzeugen der Fa. Behringer Wein KG befördert wird. Bei frachtfreier Lieferung trägt der Käufer ebenfalls die Gefahr.

Falls bei Auftragserteilung bestimmte Sorten ausverkauft sind, ist die Fa. Behringer Wein KG berechtigt, einen vergleichbaren Wein ersatzweise zu liefern.

Rügen wegen offensticht mangelhafter oder abweichender Beschaffenheit des Weines oder wegen Lieferung eines anderen Weines als des bestellten, können nur unverzüglich, spätestens jedoch innerhalb einer Woche nach Empfang des Weines schriftlich geltend gemacht werden. Ein Recht auf Rücktritt, Minderung oder Schadensersatz besteht für den Käufer erst, wenn die Fa. Behringer Wein KG Nachlieferung nicht in angemessener Frist geleistet hat.

Verluste oder Beschädigung auf dem Post- oder Speditionsweg sind vom Empfänger bei Entgegennahme der Lieferung zu reklamieren und vor der Übernahme der Sendung bescheinigen zu lassen, damit der Entschädigungsanspruch nicht erlischt.

Die Zahlung hat sofort und ohne Abzug zu erfolgen. Bei Zahlungsverzug hat der Käufer Verzugszinsen in Höhe von 5 Prozent über dem Basiszins zu zahlen.

Der Kaufpreis wird ohne Mahnung sofort fällig, wenn der Käufer die Zahlung des Kaufpreises endgültig verweigert oder Vereinbarte Ratenzahlungen nicht einhält.

Der gelieferte Wein inkl. Leergut und Verpackung bleibt bis zur vollen Bezahlung des Kaufpreises und aller Forderungen, die die Fa. Behringer Wein KG aus der Geschäftsverbindung mit dem Käufer hat, Eigentum der Fa. Behringer Wein KG.

Die Fa. Behringer Wein KG haftet nur für grobes Verschulden.

Die Geschäftsräume der Fa. Behringer Wein KG sind für beide Teile Erfüllungsort.

Ist der Kunde Kaufmann im Sinne des Handelsgesetzbuches, so ist das Amtsgericht Kitzingen ohne Rücksicht auf den Streitwert örtlich und sachlich zuständig.

Die Abgabe gem. § 16 Abs. 1 Nr. 2 WVG an den Stabilisierungsfonds wurde von uns bereits entrichtet. Wir empfehlen, die Weine liegend in einem kühlen, dunklen Raum zu lagern. Die Auskristallisierung von Weinstein ist kein Grund zur Beanstandung, da dies ein natürlicher Vorgang ist, der die Qualität des Weines nicht beeinflusst.

USt.-Id.-Nr.: DE 133016215

UNSER NEUER ONLINESHOP

WWW.SHOP.WEINGUT-BEHRINGER.DE

